
                                                                                                                     

 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Восьмого скликання 

 

                                                                 Р І Ш Е Н Н Я 

 

15  липня  2025 року  № 31/ 8 

с. Боратин                                          

 

Про внесення змін до Положення  

про службу у справах дітей 

Боратинської сільської ради 

 

  Відповідно до Сімейного кодексу України, Цивільного кодексу України, Законів 

України “Про охорону дитинства”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, постанов 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 р. № 866 «Питання діяльності органів опіки 

та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», від 8 жовтня 2008 р. № 905 «Про 

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за 

дотриманням прав усиновлених дітей» (із змінами, внесеними постановами КМУ від 9 травня 

2025 р. № 528) та від 26.04.2002 р. №564 «Про затвердження Положення про дитячий будинок 

сімейного типу (із змінами, внесеними постановами КМУ від 18 червня 2025 р. № 702), з 

метою приведення діяльності служби у справах дітей у відповідність до чинного 

законодавства України, враховуючи рекомендації гуманітарної комісії сільської ради, сільська 

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Положення про службу у справах дітей Боратинської сільської ради 

затвердженого рішенням сільської ради від 29 березня 2024 року № 21/7, доповнивши розділ 

ІІ «Основні завдання та повноваження служби », новим пунктом 36 такого змісту: 

36. Забезпечення додержання вимог законодавства щодо усиновлення дітей, їх 

влаштування в дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім'ї, зокрема: 

36.1.Ведення обліку:  

-дітей, які можуть бути усиновлені; 

- усиновлених дітей, за умовами проживання та виховання яких здійснюється нагляд, 

 -потенційних прийомних батьків, батьків-вихователів, кандидатів в усиновлювачі. 

36.2.Вжиття вичерпних заходів для влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, в сім’ї громадян України із дотриманням пріоритету сімейного 

виховання (усиновлення, опіка, піклування, влаштування у прийомні сім’ї та дитячі будинки 

сімейного типу), у тому числі: 

- підготовка та видання висновків про можливість бути усиновлювачами особам, які 

бажають усиновити дитину; 

- підготовка висновків про наявність умов для створення прийомних сімей та дитячих 

будинків сімейного типу та про доцільність влаштування дітей на виховання та спільне 

проживання у сім’ю; 



- надання потенційним усиновлювачам, батькам-вихователям, прийомним батькам 

інформації про дітей, які перебувають на обліку в службі, і видача направлень на відвідування 

закладів з метою знайомства та встановлення контакту з дитиною; 

- підготовка проєкту висновку про доцільність усиновлення та відповідність його 

інтересам дитини; 

- підготовка проєктів рішень органу опіки та піклування про утворення прийомної сім’ї, 

дитячого будинку сімейного типу, про влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування до прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу. 

Підготовка висновків та звітів про стан виховання, утримання і розвитку дітей у 

прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу, усиновлених дітей. 

Здійснення у межах компетенції контролю за дотриманням законодавства з питань 

захисту прав дітей, умов утримання і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, у дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім’ях.» 

          2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну гуманітарну комісію. 

 

 

 

Сільський голова                                                                                          Сергій ЯРУЧИК   

 

 

Мельник Вікторія  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


